
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

UJ ŁODZI

Łódź, dnia 8 lipca 1967 r. Nr 7 Poz. 27-35

Przepisy obowiązujące
Poz.
27 — Uchwała Nr IX/40/67 Wojewódzkiej Rady Narodowej

z dnia 21 lutego 1967 r. w sprawie zmiany regulaminu 
przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie upow
szechniania kultury oraz w dziedzinie techniki, racjo
nalizacji i wynalazczości w województwie łódzkim.

28 — Uchwała Nr IX/41/67 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Łodzi z dnia 21 lutego 1967 r. w sprawie rozsze
rzenia uprawnień miejskich rad narodowych (miast 
nie stanowiących powiatów) i ich organów.

29 — Uchwała Nr 113/992/67 Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Łodzi z dnia 23 maja 1967 r. w spra
wie wyrażenia zgody na stosowanie w osiedlu Andres
pol. art. 75—79 ustawy o radach narodowych.

30 — Uchwała Nr XII/45/67 Powiatowej Rady Narodowej
w Wieruszowie z dnia 28 lutego 1967 r. w sprawie 
ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w po
wiecie wieruszowskim.

31 — Uchwała Nr 62/500/67 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Brzezinach z dnia 28 kwietnia 1967 r. 
w sprawie wyznaczenia terenów dla budownictwa do
mów jednorodzinnych na terenie miast Koluszek 
i Strykowa.

32 — Uchwała Nr 64/403/67 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Skierniewicach z dnia 5 maja 1967 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego zespołu wsi Miedniewice — 
Rawka pow. skierniewickiego.

33 — Uchwała Nr 599/66/67 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Kutnie z dnia 10 maja 1967 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie odstępstwa od planu 
ogólnego wsi Dąbrowice.

34 — Uchwała Nr 611/67/67 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Kutnie z dnia 24 maja 1967 r. w sprawie 
zwiększenia ceny państwowych nieruchomości rolnych 
przeznaczonych na tereny budowlane, położonych na 
obszarach wsi tutejszego powiatu.

35 — Uchwała Nr 72/497/67 Prezydium Miejskiej Rady Na
rodowej w Piotrkowie Tryb, z dnia 2 czerwca 1967 r. 
w sprawie zatwierdzenia planów zagospodarowania 
przestrzennego osiedli budownictwa jednorodzinnego 
w Piotrkowie Tryb, przy ul. Paplińskiego i Krzywej.

Poz. 27

UCHWAŁA Nr IX/40/67
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 21 lutego 1967 r.
w sprawie zmiany regulaminu przyznawania nagród za 
osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury oraz 
w dziedzinie techniki, racjonalizacji i wynalazczości w wo

jewództwie łódzkim.

Doceniając znaczenie i doniosłość działalności w dziedzi
nie upowszechniania kultury oraz w dziedzinie techniki, 
racjonalizacji i wynalazczości, Wojewódzka Rada Narodowa 
w Łodzi na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 z 1963 r., 
poz. 172) uchwala co następuje:

§ 1.
1. Ustanawia się 3 nagrody województwa łódzkiego w wy

sokości po 20 tys. złotych każda za osiągnięcia w dzie
dzinie upowszechniania kultury:
a) za społeczną działalność kulturalno-oświatową,
b) za upowszechnianie twórczości ludowej,
c) za upowszechnianie sztuki w dziedzinie:

— teatru,
— filmu,
— literatury i publicystyki,
— muzyki,
— plastyki.

2. Ustanawia się nagrodę województwa łódzkiego w wy
sokości 20 tys. złotych za wybitne osiągnięcia w dziedzi
nie techniki, racjonalizacji i wynalazczości.

§ 2.
1. Nagrody o których mowa w § 1, przyznaje Wojewódzka 

Rada Narodowa — na wniosek Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

2. Nagrody w dziedzinach określonych w § 1 mogą być 
przyznawane indywidualnie lub zespołowo. Podstawo

wym kryterium oceny działalności powinny być jej war
tości kulturalne oraz polityczno-społeczne zaangażowanie 
i efekty ekonomiczne w gospodarce narodowej.

3. Nagrody przyznaje się corocznie z okazji Święta Odro
dzenia.

§ 3.
1. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej przedstawia 

wniosek o przyznanie nagród wymienionych w § 1 uch
wały — na podstawie propozycji Komisji Nagród i po 
zasięgnięciu opinii:
a) Ministra Kultury i Sztuki w przypadku przyzna

wania nagród w dziedzinie upowszechniania kultury,
b) Komitetu Nauki i Techniki w przypadku przyznawa

nia nagród w dziedzinie techniki, racjonalizacji i wy
nalazczości.

2. Komisję Nagród powołuje Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Łodzi spośród przedstawicieli:
a) partii i stronnictw politycznych,
b) organizacji młodzieżowych, związków zawodowych, 

środowisk twórczych oraz organizacji społeczno-kul
turalnych,

c) odpowiednich komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi oraz wydziałów Prezydium WRN,

d) Oddziału Wojewódzkiego NOT.
3. W skład Komisji Nagród, o której mowa w ust. 2, wcho

dzi Prezydium Komisji Kultury WRN.
4. Przewodniczącym Komisji jest Przewodniczący Komisji 

Kultury WRN, a sekretarzem Kierownik Wydziału Kul
tury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 4.
Pisemne wnioski o przyznanie nagród mogą składać do Ko
misji Nagród:
1. naczelne i wojewódzkie organy administracji państwowej,
2. komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej.
3. zarządy główne i wojewódzkie związków zawodowych, 

stowarzyszeń twórców oraz organizacji społeczno-kultu
ralnych,



Sir. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 7

4. wyższe uczelnie,
5. placówki naukowo-badawcze,
6. stowarzyszenia naukowo-techniczne,
7. ipstytuty naukowe oraz dyrekcje zakładów pracy,
8. prezydia powiatowych (miejskich) rad narodowych,
9. członkowie Komisji Nagród z własnej inicjatywy.

§ 5.
Terminy i sposoby składania wniosków o przyznanie nagród 
do Komisji Nagród ustala Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi.

§ 6.
Tryb pracy Komisji Nagród określa regulamin, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 7.
Traci moc obowiązującą uchwała Nr 37/62 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi z dnia 18 grudnia 1962 r. w spra
wie zmiany regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie upowszechniania kultury w województwie 
łódzkim (Dz. Urz. WRN w Łodzi Nr 1 z 1963 r. poz. 2).

§ 8.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1967 r.

§ 10.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Franciszek Grochalski Maria Świątkowska
Przewodrficzący Prezydium Przewodniczący Obrad

Załącznik do uchwały Nr IX/40/67 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi z dnia 21 lutego 1967 r.

REGULAMIN

Komisji Nagród
w dziedzinie upowszechniania kultury oraz w dziedzinie 
techniki, racjonalizacji i wynalazczości w województwie 

łódzkim

§ 1.
Komisja Nagród działa na podstawie uchwały Nr IX/40/67 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 21.11.1967 r. 
w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury oraz w dziedzinie techniki, racjo
nalizacji i wynalazczości w województwie łódzkim.

§ 2.
1. Do zadań Komisji Nagród należy rozpatrywanie wnios

ków o przyznanie nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury oraz w dziedzinie techniki, ra
cjonalizacji i wynalazczości, zgłoszonych zgodnie z po
stanowieniami § 4 podanej wyżej uchwały.

2. Przewodniczący Komisji może zapraszać na posiedzenie 
Komisji rzeczoznawców oraz przedstawicieli instytucji 
państwowych, organizacji politycznych i społecznych.

§ 3.
1. Posiedzenie Komisji Nagród zwołuje w miarę potrzeby 

Przewodniczący Komisji.
2. Posiedzenia Komisji Nagród są niejawne.

§ 4.
Z posiedzenia Komisji Nagród sporządza się protokoły, które 
podpisuje Przewodniczący i Sekretarz Komisji.

§ 5.
1. Do ważności uchwał Komisji Nagród wymagana jest 

obecność co najmniej 2/3 ogólnej liczby jej członków.
2. Wybór kandydatów do nagrody odbywa się zwykłą więk

szością głosów, w razie równości głosów decyduje głos 
Przewodniczącego Komisji.

§ 6.
Po rozpatrzeniu wniosków Komisja Nagród przedstawia 
kandydatów do nagród, wymienionych w § 1 uchwały — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi.

Poz. 28
UCHWAŁA Nr IX/41/67

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 21 lutego 1967 r.
w sprawie rozszerzenia uprawnień miejskich rad narodo

wych (miast nie stanowiących powiatów) i ich organów

Na podstawie art. 14 ust. 1 oraz art. 21 i 69 w związku 
z art. 68 pkt. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. Nr 29 poz. 172 z 1963 r.) art. 74 ust. 3 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. — Prawo budowlane (Dz. 
U. Nr 7, poz. 46) oraz w związku z pismem Prezesa Rady 
Ministrów Nr PRN-I-450/2/66 z dnia 15 czerwca 1966 r. Wo
jewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

I. Wyrazić zgodę na przekazanie miejskim radpm narodo
wym (miast nie stanowiących powiatów) następujących 
zadań i uprawnień:
1. W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 

i ochrony p. pożarowej:
a) opiniowanie przekazywania instytucjom i zakła

dom terenów na ich potrzeby,
b) zawieranie, w porozumieniu z Wojewódzkim Zrze

szeniem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
oraz Wojewódzkim Zarządem Inwestycji Miejs
kich umów z przedsiębiorstwami i zakładami 
w sprawie partycypowania w budowie urządzeń 
komunalnych dla potrzeb miasta i przemysłu (wo
dociągi, kanalizacja, oświetlenie ulic, budowa ulic 
i placów oraz chodników), o ile umowy takie nie 
zostały zawarte przez prezydia rad narodowych 
wyższego, stopnia,

c) prowadzenie inwestycji komunalnych, a w szcze
gólności budowy dróg, ulic i placów, elektryfikacji 
ulic, budowy zbiorników wodnych, strażnic prze
ciwpożarowych, studni publicznych itp.

d) zakładanie i utrzymywanie zieleni miejskiej 
(w tym także lasów komunalnych),

e) administrację domów mieszkalnych t. pełną dzia
łalnością eksploatacyjną, bieżącymi i kapitalnymi 
remontami,

f) remonty domów stanowiących własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów).

g) prowadzenie przedsiębiorstw i zakładów gospo
darki komunalnej,

h) dysponowanie materiałami budowlanymi na po
trzeby budownictwa jednorodzinnego,

i) rozdział, po zaopiniowaniu przez Komisję MRN, 
kredytów budowlanych na budownictwo mieszka
niowe — tylko w miastach będących siedzibami 
rad narodowych.

2. W dziedzinie komunikacji — utrzymywanie znaków 
i sygnałów drogowych oraz urządzeń ostrzegawczo- 
zabezpieczających przy drogach i ulicach z wyjąt
kiem dróg przelotowych.



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 3

3. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:
a) prowadzenie zakładów produkcyjnych i usługo

wych w formie jednostek budżetowych, zakładów 
budżetowych lub przedsiębiorstw państwowych,

b) prawo zgłaszania sprzeciwu w stosunku do de
cyzji o rozmieszczeniu sieci handlowej i usług.

c) ustalanie czasu otwarcia placówek handlowych 
i usługowych,

d) sprawowanie nadzoru w zakresie właściwego za
opatrzenia placówek handlowych i usługowych, 
obsługi ludności, terminów remanentów i remon
tów placówek handlowych,

e) prowadzenie państwowych przedsiębiorstw miej
skiego handlu detalicznego i przemysłu gastrono
micznego.

4. W dziedzinie oświaty:
a) utrzymywanie szkół podstawowych w zakresie 

wydatków rzeczowych,
b) utrzymywanie (w zakresie wydatków rzeczowych) 

różnych typów szkół dla pracujących oraz ich 
punktów filiarnych i konsultacyjnych z wyłącze
niem przyzakładowych szkół dla pracujących, 
międzyzakładowych dla pracujących i korespon
dencyjnych,

c) organizowanie i utrzymywanie pozaszkolnych pla
cówek oświaty dorosłych,

d) utrzymywanie placówek wychowania pozaszkol
nego, placówek i innych form wczasów w mieście, 
w zakresie wydatków rzeczowych,

e) organizowanie i utrzymywanie przedszkoli,
f) prowadzenie świetlic i stołówek szkolnych w szko

łach podstawowych,
g) wypłacanie zasiłków dzieciom w rodzinach włas

nych i zastępczych.
5. W dziedzinie kultury:

a) organizowanie i prowadzenie domów kultury, 
świetlic, bibliotek publicznych, czytelni i innych 
placówek kulturalno-oświatowych, z wyłączeniem 
powiatowych domów kultury oraz powiatowych 
bibliotek,

b) organizowanie lokalnych amatorskich zespołów 
scenicznych, estradowych, muzycznych,

c) udzielanie pomocy i sprawowanie nadzoru nad 
rozwojem społecznej działalności kulturalno-oś
wiatowej,

d) koordynowanie całokształtu działalności kultural
nej na terenie miasta,

6. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:
a) prowadzenie żłobków miejskich,
b) prowadzenie rejonowych szpitali oraz miejskich 

ośrodków zdrowia wraz z ich placówkami tereno
wymi w zakresie określonym obowiązującymi 
przepisami o organizacji otwartej opieki zdrowot
nej,

c) remonty kapitalne wszystkich obiektów resortu 
użytkowanych dla potrzeb prowadzonych jednos
tek organizacyjnych utrzymywanych z budżetu 
miejskiego z wyłączeniem spraw zatwierdzania 
założeń — dokumentacji projektowo-kosztoryso- 
wej,

d) finansowanie i przyznawanie wyprawek niemow
lęcych,

e) przyznawanie zasiłków stałych, okresowych oraz 
doraźnych dla podopiecznych z terenu miasta.

7. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:
a) w stosunku do inwestorów państwowych, spół

dzielczych, społecznych i prywatnych — podejmo
wanie na koszt inwestora, w przypadkach nie cier
piących zwłoki, czynności zmierzających do usu
nięcia niebezpieczeństwa dla ludzi lub mienia (art. 
59. ust. 1 Prawa budowlanego),

b) w stosunku do inwestorów prywatnych:
1) przyjmowanie zgłoszeń budowy lub rozbiórki 

(art. 37 ust. 1 Prawa budowlanego) w zakresie 
robót budowlanych podanych w § 5 ust. 1 oraz 
podejmowanie czynności przewidzianych w § 6, 
rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
z dnia 27 lipca 1961 r. w sprawie państwowego 
nadzoru budowlanego nad budową, rozbiórką 
i utrzymaniem obiektów budowlanych budow
nictwa powszechnego (Dz. U. Nr 38, poz. 197),

2) przyjmowanie zgłoszeń na użytkowanie obiek
tów budowlanych (art. 64 Prawa budowlanego) 
w zakresie określonym w § 50 ust. 2 § 51 i 52 
w.w. rozporządzenia,

3) wstrzymywanie robót budowlanych lub roz
biórkowych (art. 51, ust. 1—3 Prawa budowla
nego),

4) wydawanie decyzji (art. 58 ust. 1 pkt. 1—4 
Prawa budowlanego) mających na celu zapew
nienie:
— utrzymania odpowiedniego stanu technicz

nego, wybudowanego i użytkowanego obiektu 
budowlanego,

— odpowiedniego sposobu użytkowania obiektu 
budowlanego,

— wykonywania przez właściciela lub zarząd
cę obowiązków wynikających z przepisów 
dotyczących warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać obiekty budowlane,

c) przekazywanie uprawnień wymienionych w pkt. 7 
ppkt. a i b niniejszej uchwały nie zwalnia organu 
państwowego nadzoru budowlanego stopnia po
wiatowego od obowiązków wynikających z obo
wiązujących przepisów, a w szczególności od za
bezpieczenia należytej realizacji przekazanych 
uprawnień.

8. W dziedzinie rolnictwa i leśnictwa:

a) organizowanie lokalnych konkursów związanych 
z produkcją rolną,

b) wnioskowanie zadań melioracyjnych i zagospo
darowania pomelioracyjnego.

9. W dziedzinie zatrudnienia

a) prowadzenie robót komunalnych w oparciu 
o otrzymane kredyty z funduszu interwencyjnego,

b) ponadto w miastach nie będących siedzibami po
wiatowych rad narodowych:
1) rejestrację osób poszukujących pracy zamiesz

kałych w mieście i przyjmowanie zgłoszeń wol
nych miejsc pracy,

2) kierowanie osób poszukujących pracy na zgło
szone wolne miejsca pracy,

3) przyznawanie zapomóg osobom pozostającym 
przejściowo bez pracy, a w szczególności do
konywanie wywiadów społecznych w stosunku 
do osób podających się za jedynych żywicieli 
rodzin, jak również w stosunku do osób ubie
gających się o zapomogi z tytułu pozostawania 
bez pracy.

10. W dziedzinie sportu i turystyki:

— utrzymywanie oraz konserwację i kapitalne re
monty obiektów sportowych i turystycznych wy
budowanych lub odbudowanych ze środków pań
stwowych, z wyjątkiem obiektów będących w ad
ministracji powiatowych ośrodków wychowania 
fizycznego, sportu i turystyki, oraz obiektów spor
towych— klubów sportowych działających w opar
ciu o duże zakłady.

11. W sprawach różnych:

— podejmowanie inicjatyw w zakresie koordynacji 
poziomej, zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszanie od
powiednich wniosków do organów nadrzędnych.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 7

II. Wyrazić zgodę na przekazanie miejskim radom naro
dowym w miastach nie stanowiących powiatów miejs
kich a liczących powyżej 20.000 mieszkańców następu
jących zadań i uprawnień, niezależnie od wymienio
nych w części I niniejszej uchwały:

1. W dziedzinie gospodarki komunalnej i mieszkanio
wej:

— prowadzenie wybranych inwestycji komunalnych.

2. W dziedzinie przemysłu i usług:

— prowadzenie państwowych zakładów przemysłu 
terenowego, których produkcja oparta jest na 
miejscowych surowcach lub służy przede wszyst
kim zaspokojeniu potrzeb mieszkańców.

III. 1. Przy przekazywaniu zadań i uprawnień powiatowe 
rady narodowe powinny kierować się zasadami za
wartymi w art. 15 ustawy o radach narodowych oraz 
w § 23—28 uchwały Nr 469 Rady Ministrów z dnia 
4 grudnia 1959 r. w sprawie przekazania dalszych 
zadań gospodarczych radom narodowym oraz rozsze
rzenia ich uprawnień (M. P. z 1960 r. nr 8, poz. 36).

2. Podnadto wprowadza się zasadę, że środki budżetowe 
przeznaczone na realizację zadań należących już, bądź 
przekazywanych miejskim radom narodowym winny 
być w całości ustalane w budżetach tych rad.

IV. Zobowiązać powiatowe rady narodowe do ustalenia 
udziału miejskich rad narodowych we wpływach z:
a) podatku obrotowego i dochodowego od gospodarki 

nieuspołecznionej,
b) podatku obrotowego od operacji nietowarowych i do

chodowego od spółdzielczości,
c) podatku obrotowego od przedsiębiorstw rozliczają

cych się z budżetem centralnym,
d) podatku od wynagrodzeń,
e) dopłat do cen napojów alkoholowych.

V. Zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
do przekazania właściwym organom naczelnym wnios
ków zawartych w uchwałach powiatowych rad narodo
wych dotyczących zmian obowiązujących przepisów 
prawnych w kierunku przekazywania miejskim radom 
narodowym dalszych zadań i uprawnień, a ponadto do 
wystąpienia z wnioskami o:

1. przyznanie uprawnień w zakresie rozdziału kredytów 
budowlanych na budownictwo mieszkaniowe wszyst
kim miejskim radom narodowym w miastach liczą
cych powyżej 5.000 mieszkańców (zmiana uchwały 
Nr 129 Rady Ministrów z dnia 22 maja 1965 r. — 
M, P. Nr 27, poz. 140 i z 1966 r. Nr 28, poz. 146),

2) przekazanie do budżetów miejskich rad narodowych 
wszystkich wpływów z opłat za dzierżawę, użytko
wanie i wieczyste użytkowanie terenów państwowych 
w miastach.

VI. 1. Postanowienia niniejszej uchwały dotyczące miejs
kich rad narodowych (miast nie stanowiących powia
tów) stosuje się odpowiednio do rad narodowych 
osiedli.

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej oraz Powiatowym Radom 
Narodowym.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1967 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Franciszek Grochalski
Przewodniczący Prezydium

Maria Świątkowska
Przewodniczący Obrad

Poz. 29

UCHWAŁA Nr 113/992/67

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 23 maja 1967 r.

w sprawie wyrażenia zgody na stosowanie w osiedlu An
drespol art. 75—79 ustawy o radach narodowych

Na podstawie art. 80 w związku z art. 24 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 29 
z 1963 r. poz. 172) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej postanawia:
na wniosek Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Ło
dzi wyrazić zgodę na utrzymanie w osiedlu Andrespol w po
wiecie łódzkim stosowania przepisów art. 75—79 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Rady Narodo
wej Osiedla w Andrespolu.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 30

UCHWAŁA Nr XII/45/67

Powiatowej Rady Narodowej w Wieruszowie

z dnia 28 lutego 1967 roku
w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych 

w powiecie wieruszowskim

Powiatowa Rada Narodowa działając na podstawie art. 
7 §§ 1, 2, 3 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 roku o zwalczaniu 
alkoholizmu (Dz. U. Nr 69, poz. 434) postanawia:

1. Wprowadzić zakaz sprzedaży napojów alkoholowych po
wyżej 18% alkoholu w dniach 1, 10, 25 i ostatniego każ
dego miesiąca we wszystkich placówkach sprzedaży deta
licznej i zakładach żywienia zbiorowego.

2. Wprowadzić w zakładach żywienia zbiorowego sprzedaż 
napojów powyżej 18% alkoholu na kieliszki, uzależnia
jąc sprzedaż od zakupu posiłku.

3. Zobowiązać Prezydium Powiatowej Rady Narodowej do 
wydania zarządzenia Wydziałowi Przemysłu i Handlu 
zabraniającego wydawania zezwoleń na sprzedaż napo
jów alkoholowych powyżej 18% alkoholu na zabawy or
ganizowane przez organizacje młodzieżowe.

4. Zobowiązać instytucje i organy upoważnione do kontroli 
przestrzegania przepisów ustawy przeciwalkoholowej, za
rządzeń i postanowień niniejszej uchwały do stosowania 
sankcji zgodnie z obowiązującymi przepisami w stosunku 
do osób naruszających postanowienia zawarte w w/w ak
tach prawnych.

5. Zobowiązać Prezydium Powiatowej Rady Narodowej do 
szczegółowego zapoznania kierownictwa placówek han
dlowych z przepisami ograniczającymi sprzedaż napojów 
alkoholowych.

6. Traci moc uchwała Nr VI,1/22/59 Powiatowej Rady Na
rodowej w Wieruszowie z dnia 27. stycznia 1959 roku 
w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych 
w powiecie.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Wieruszowie.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Jan Owczarek Roman Białek ..
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Sesji



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 5

Poz. 31

UCHWAŁA Nr 62/500/67

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Brzezinach

z dnia 28 kwietnia 1967 roku
w sprawie wyznaczenia terenów dla budownictwa domów 

jednorodzinnych na terenie miast Koluszek i Strykowa

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Brzezinach 
działając na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 
1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych 
w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) z późniejszy
mi zmianami, w oparciu o plan ogólny m. Koluszek zatwier
dzony uchwałą Nr 259 Prezydium WRN z dnia 18.VIII.1959 r. 
i plan ogólny m. Strykowa zatwierdzony uchwałą Nr 70 
Prezydium WRN z dnia 24.III. 1962 r. w sprawie zatwierdze
nia ogólnego miejscowego planu zagospodarowania przes
trzennego postanawia:

1. Wyznaczyć zgodnie z planem ogólnym dla budownictwa 
domów jednorodzinnych w w/w miastach niżej podane 
tereny:
a) na terenie miasta Koluszek obszar położony w gra

nicach ulic Warszawskiej i Kościuszki na całej dłu
gości ulic,

b) na terenie miasta Strykowa obszar o pow. około 20 
ha położony przy ul. Stodolnianej od południa ogra
niczony ul. Ogrodową i Kolejową. Od północy pas

' 200 m w węższym miejscu ograniczony strumykiem, 
od wschodu do ul. Polnej.

2. Zobowiązać Wydział Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej do zlecenia opracowania szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego całości wyznaczonych 
terenów w terminie do dnia 30.IX.1967 r.

3. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

4. Z chwilą ogłoszenia podział i zabudowa tych terenów 
mogą być dokonane jedynie przy zachowaniu przepisów 
cytowanej na wstępie ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o te
renach dla budownictwa domów jednorodzinnych w mias
tach i osiedlach.

5. Zgodnie z art. 29 ust. 1 w/w ustawy — ustalony termin 
zabudowy działki 6 lat skrócić do lat 4.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, oraz Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Jerzy Bujnowicz inż. Zygmunt Jarzębiak
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 32

UCHWAŁA Nr 64/463/67

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Skierniewicach 

z dnia 5 maja 1967 roku
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego zespołu wsi Miedniewice — Rawka powiatu 

skierniewickiego

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Skierniewi
cach, działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
7 poz. 47) po zaopiniowaniu projektu ogólnego planu zagos
podarowania przestrzennego zespołu wsi Miedniewice-Raw- 
ka pow. skierniewickiego przez Prezydium Gromadzkiej Ra
dy Narodowej w Miedniewicach uchwałą Nr 33/28/66 z dnia 
14 grudnia 1966 r. postanawia:
1. Zatwierdzić plan ogólny zagospodarowania przestrzenne

go zespołu wsi Miedniewice-Rawka powiatu skierniewic
kiego jako opracowanie zapewniające wszechstronny roz
wój wsi tego zespołu,

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi
tektury do:
a) udostępnienia zainteresowanym osobom fizycznym 

i prawnym przeglądania planu i do udzielania odpo
wiednich informacji,

b) prowadzenia polityki lokalizacyjnej i koordynacji za
budowy wiejskiej zgodnie z zatwierdzonym planem

■ ogólnym.
3. Ogólny plan zagospodarowania przestrzennego zespołu 

wsi Miedniewice-Rawka powiątu skierniewickiego uzys
kuje moc prawną z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym WRN.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Jan Kubacki Andrzej Jaśkiewicz
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 33

UCHWAŁĄ Nr 599/66/67

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kutnie

z dnia 10 maja 1967 roku

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie odstępstwa od 
planu ogólnego wsi Dąbrowice

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kutnie dzia
łając na podstawie art. 25 ust. 2 w związku z artykułem 
23 ust. 1 ustawy z dni 31 stycznia 1961 roku o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) postanawia co następuje:

1. Wyraża zgodę na dokonanie odstępstwa od planu ogól
nego wsi Dąbrowice zatwierdzonego uchwałą Nr 219/28/63 
Prezydium PRN w Kutnie z dnia 20.XI.1963 roku pole
gającego na zmianie przeznaczenia części terenów rol
nych pod lokalizację bazy GS. Usytuowanie bazy GS 
ustala się nie wzdłuż torów kolejki wąskotorowej jak to 
jest w projekcie, a wzdłuż drogi lokalnej Dąbrowice — 
Baby począwszy od torów kolejowych w kierunku wsi 
Baby.

2. Zobowiązuje się Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury do wprowadzenia odpowiednich zmian w za
twierdzonym planie ogólnym wsi Dąbrowice.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury.
Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym' Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Władysław Krupniewski Florian Świątek
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodn. Prezydium

Poz. 34

UCHWAŁA Nr 611/67/67

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kutnie

z dnia 24 maja 1967 roku
w sprawie zwiększenia ceny państwowych nieruchomości 
rolnych przeznaczonych na tereny budowlane, położonych 

na obszarach wsi tut. powiatu

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kutnie, dzia
łając na podstawie art. 55 ust. 4 pkt. 3 ustawy z dnia 
25.1.1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29. poz. 172 
z 1963 r. oraz § 3 ust. 4 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 24.IV.1962 r. w spadzie ceny, warunków i trybu 
sprzedaży państwowych nimuchomości rolnych (M. P. 72, 



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 7

poz. 335 z późniejszymi zmianami) — po rozpatrzeniu wnios
ków Banku Rolnego — Oddział Wojewódzki w Łodzi z dnia 
17 kwietnia 1967 r. — postanawią:
Zwiększyć o 100% cenę sprzedaży państwowych nierucho
mości rolnych przeznaczonych na tereny budowlane, położo
nych na terenie wsi: Krzesin grom. Kutno, Pobórz grom. 
Przyzórz, Wola Raciborska grom. Strzelce, Sleszyn Wielki 
grom. Biała w stosunku do cen określonych w § 1 powoła
nego wyżej zarządzenia.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Kutnie.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Franciszek Opolski 
Przewodniczący Prezydium

Poz. 35

UCHWAŁA Nr 72/497/67

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie Tryb.

z dnia 2 czerwca 1967 r.
w sprawie zatwierdzenia planów zagospodarowania przes
trzennego osiedli budownictwa jednorodzinnego w Piotr

kowie Tryb, przy ul. Paplińskiego i Krzywej

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie 
Tryb, działając na podstawie art. 55 ust. 3 pkt. 4 ustawy 
z "dnia 25.1.1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 
z 1963 r. poz. 172) oraz art. 23 ust. 2 i art. 25 ust. 1 ustawy 
z dnia 31.1.1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr

7, poz. 47) na wniosek Wydziału Budownictwa. Urbanistyki 
i Architektury postanawia:

1. Zatwierdzić plan zagospodarowania przestrzennego osie
dla budownictwa jednorodzinnego przy ul. Paplińskiego 
w Piotrkowie Tryb, ograniczonego od północy ulicą Ka- 
rolinowską, od wschodu ul. Wysoką, od południa ul. Pap
lińskiego i od zachodu ul. Barlickiego — utrzymując za
projektowane etapowanie zabudowy.

2. Zatwierdzić plan zagospodarowania przestrzennego osie
dla budownictwa jednorodzinnego przy ul. Krzywej 
w Piotrkowie Tryb, ograniczonego od północy ul. Pro
jektowaną, od wschodu ul. Krzywą, od południa rzeką 
Strawą i od zachodu granicą projektowanego ośrodka 
sportowego — utrzymując zaprojekowane etapowanie za
budowy.

3. Ustalić termin zabudowy działek omawianych w pkt. 1 
i 2 osiedli w ciągu 6 lat od chwili zatwierdzenia planów 
podziału terenów.

4. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi
tektury do prowadzenia polityki lokalizacyjnej i koordy
nacji zabudowy zgodnie z zatwierdzonymi planami.

Plany zagospodarowania przestrzennego, o których mowa 
w pkt. 1 i 2 uzyskują moc powszechnie obowiązującą 
z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi.
Nadzór nad realizacją zatwierdzonych planów powierza się 
Wydziałowi Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.
Przeprowadzenie podziałów oraz wpisów w księgach hipo
tecznych odnośnie terminów zabudowy działek powierza 
się Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w terminie do dnia 31 grudnia 1968 roku.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Leonarda Pryl Stanisław Golanowski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego P W R N w Łodzi, konto nr 908-94-594/2 Cz. 15, Dz. 7 

Rozdz. 2 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Ał. Kościuszki 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres .Administracji: 
Adres Redakcji:

] Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
ul. Ogrodowa 15. Tel. 574-72

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtemCena zł 1,20
Prenumerata wynosi:

a) rocznie ze skorowidzem — 18 zł
b) półrocznie bez skorowidza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm (4 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%. 2515 — ŁDA — 27.VII.67 — 0-13 — 1.600 egz.


